东  南  大  学  教  务  处
校机教〔2013〕132号

[image: image1]
关于开展2013-2014学年第一学期
学生实习实践情况检查的通知

各院(系)、各有关单位：
       为确保我校学生短学期实习实践工作的有序开展，经研究决定，教务处将于近期对全校学生实习实践工作进行检查，现将具体事项通知如下：
   一、检查时间
 短学期第2-4周。
二、相关院（系）
     建筑学院、土木工程学院、机械学院、能源与环境学院、电子科学与工程学院、电气工程学院、信息科学与工程学院、自动化学院、计算机科学与工程学院、交通学院、化学化工学院、材料科学与工程学院、艺术学院、经济管理学院、外语学院、人文学院、数学系、物理系等18个院系。
三、参加人员
1.检查组专家；
2.教务处工作人员；
3.各相关院（系）教学院长与学生实习实践负责老师；
4.相关院（系）实习实践学生、指导教师与基地相关负责人。
 四、检查内容
1．各院（系）短学期实习安排情况。如实习计划内容是否完整、切实可行、专业实习大纲和指导书是否提前下发、是否符合教学基本要求、实习前学院与实习单位是否有效沟通，合理安排实习等；
2．各院（系）基地实习实践工作具体落实情况。例如实习过程中是否掌握学生实习情况、是否能及时解决学生实习过程中出现的问题；
3．基地实习效果检查（重点检查“卓越工程师计划”专业学生）。以问卷调查的形式对学生 “短学期”实习的实施过程、实施效果和学生实习受益度进行全面考察；
4．实习实践教师指导情况检查。是否积极与实习单位沟通，了解学生实习情况并定期向学院汇报学生实习情况；
5．实习实践基地管理保障情况。实习基地是否具备学生实习所必需的各项条件、是否按计划合理安排实习。
   五、其它事项：
请教务处工作人员与院系及时沟通，院系需及时准确提供实习信息，并安排相关教师共同参与实习检查。若院（系）或教务处因工作原因，不能按原计划进行交流的，请提前相互通知，安排详见附件一。
附件一、短学期实习实践检查安排表
附件二、教务处联系人填写记录表
附件三、实习质量专家测评表
附件四、短学期实习实践调研问卷
二〇一三年八月二十二日
主题词： 2013-2014学年  短学期  实习实践 教学检查
东南大学教务处                     2013年8月22日印发